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Sammanfattning 

 

Bakgrund 

Stockholm är en snabbt växande region och med detta ökar kraven 

på en trygg dricksvattenförsörjning. För att möta det ökade behovet 

av dricksvatten samt att hantera risker i dricksvattenförsörjningen 

har Länsstyrelsen i Stockholms län, Stockholms läns landsting (från 

1 januari 2019 Region Stockholm) och Storsthlm tagit fram en 

regional vattenförsörjningsplan. Syftet med planen är att säkra 

dricksvattenförsörjningen i Stockholms län ur ett 

flergenerationsperspektiv. 

 

En av de främsta utmaningarna är behovet av ökad kapacitet för att 

möta det ökande vattenbehovet i länet. Det finns också sårbarheter i 

dricksvattenförsörjningssystemen. Till exempel skulle längre 

avbrott i vissa av regionens vattenverk innebära att både människor 

och samhällsviktiga verksamheter riskerar att bli utan vatten. 

 

Den regionala vattenförsörjningsplanen är indelad i två delar. 
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Del 1 utgör den strategiska delen av planen och riktas i första hand 

till beslutsfattare och andra aktörer som ansvarar för planens 

genomförande. Där beskrivs de gemensamma mål, strategier och 

åtgärder som är nödvändiga att genomföra för att skapa en robust 

vattenförsörjning i länet. 

 

Del 2 redovisar de underlag och analyser som ligger till grund för 

de mål, strategier och åtgärder som formulerats i planens första del. 

Denna del kan ses som en fördjupad beskrivning av hur 

vattenförsörjningen ser ut och väntas utvecklas i länet. 

 

Vattenförsörjningsplanen är en gemensam strategi för 

vattenförsörjningen i Stockholmsregionen. Planen är en del av den 

regionala utvecklingsplaneringen och ett viktigt komplement till 

RUFS 2050. 

 

För kommunen kan planen bl.a. fungera som planeringsunderlag i 

översiktsplanering och detaljplanering och utgöra 

 

 utgångspunkt för framtagande av VA-planer 

 inriktning för skydd av vattenresurser 

 underlag vid remissyttranden 

 

Det övergripande syftet med den regionala vattenförsörjningsplanen 

är att säkra dricksvattenförsörjningen i Stockholms län ur ett 

flergenerationsperspektiv. Följande mål har preciserats för att syftet 

ska nås: 

 

1. Ett av de fem stora vattenverken i länet ska kunna tas ur drift 

under en månad och leveransen av dricksvatten i regionen 

ska ändå kunna fortgå utan samhällskritiska störningar. 

2. De vattenresurser som i denna vattenförsörjningsplan har 

högsta regionala respektive hög regional prioritet ska säkras 

för framtiden. 

3. Länets aktörer med ansvar för vattenförsörjning ska ha 

fungerande samverkansformer som bidrar till att målen kan 

nås och att nödvändiga åtgärder kan genomföras. 

 

För att öka robustheten i de tekniska anläggningarna har tre 

övergripande strategier tagits fram: 

 

 Nyttja olika delar av Mälaren 

 Reservvattenförsörjning oberoende av Mälaren 

 Öka robustheten i vattenverken 
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För att nå planens syfte och mål har 13 åtgärder föreslagits, vilka 

har tagits fram under arbetet med planen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på framtagandet av planen och delar 

bilden av de utmaningar som beskrivs. Även de övergripande mål 

och strategier som tagits fram är bra. Stockholms stad har inte några 

vattenverk, utan dessa är lokaliserade i angränsande kommuner.  

 

Nämnden lyfte i sitt tidigare remissvar vikten av att arbeta med den 

långsiktiga strategiska planeringen. Planen har nu kompletterats 

med åtgärdsförslag 7 ”Ta fram strategiskt långsiktiga 

förnyelseplaner för dricksvattenledningar och genomför förnyelse 

enligt plan”, vilket är mycket positivt. Åtgärdsförslaget är i dag 

utformat som löpande eftersom det både omfattar framtagande av 

planer och de faktiska åtgärderna i ledningsnätet. Det som saknas är 

datum då förnyelseplanerna ska vara framtagna. 

 

Vattenförsörjningsplanen tillstyrks i sin helhet 

Bilagor 

 

 

1. Regional vattenförsörjningsplan för Stockholms län 

2. Rekommendation från Storsthlm 


